Esasen sosyal
hayatının bir parçasını teşkil eden mezhebi kimlik toplumda genel olarak sürmekle
birlikte burada işaret edilmek istenen husus belli kesimlerde belli konulardaki
problemierin gündeme pek getirilmeksizin sessiz bir şekilde devam ettiği

husus udur.
b) Mehdi hayatta mıdır?
Genel Şia akaidinin mehdilikle ilgili olarak, onun "on birinci imam Hasan

el-Askeri'nin oğlu olduğu ve 260/873 tarihinde gizliliğe çekildiği, halen hayatta
olup bir gün yer yüzüne dönmek suretiyle kötülük ve zulümle dolan dünyaya adaleti
tesis edeceği" biçimindeki anlayış Ca'feri toplumunda genel olarak kabul
görmüştür. Fakat yapılan saha çalışmasının sonuçlarında azımsanmayacak bir
oranının bu konuda resmi anlayış karşısında ya ciddi şüphe ya da inkar içinde
oldukları görülmüştür.

Sonuç itibariyle Türkiye'deki Ca'feri toplumu Ca'feriliğin hakim
İslam' dan ayrıldığı temel inanç konulannda daha problemli, daha sorunlu, kabulde
daha tereddütlü olduğu görülmektedir.

3. MODERNİTE KARŞlSlNDA TUTUNAMAYAN BATINİLİK:
NUYAYRİLER

IX. yüzyılda Muhammed b. Nusayr en-Nemin (270/883) liderliğinde batını
ve gall bir Şii fırka olarak ortaya çıkıp bir asır sonra Hüseyin b. Hamdan el-Hasibi
(ö.346/957?) tarafından geliştirilen, Büveyh Oğullan döneminde destek gören,
Selçuklular ve Osmanlılar zamanında içe kapanarak varlığını devam ettiren
Nusayriler bugün Suriye ve Lübnan ile ülkemizin Hatay, Mersin ve Adana illerine
bağlı muhtelif yerleşim merkezlerinde yaşamaktadırlar.